

Original Article

(Check for updates

OPEN ACCESS

Received: May 7, 2023 Revised: Nov 3, 2023 Accepted: Feb 11, 2024 Published online: Mar 29, 2024

Correspondence to

David SP Tan

Cancer Science Institute of Singapore, National University of Singapore, 21 Lower Kent Ridge Rd, Singapore 119077, Singapore. Email: David_sp_tan@nuhs.edu.sg

*Silvana Talisa Wijaya and Natalie YL Ngoi have contributed equally to this work.

© 2024. Asian Society of Gynecologic Oncology, Korean Society of Gynecologic Oncology, and Japan Society of Gynecologic Oncology

This is an Open Access article distributed under the terms of the Creative Commons Attribution Non-Commercial License (https:// creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/) which permits unrestricted non-commercial use, distribution, and reproduction in any medium, provided the original work is properly cited.

ORCID iDs

Silvana Talisa Wijaya https://orcid.org/0000-0003-4674-9802 Natalie YL Ngoi https://orcid.org/0000-0003-2071-0715 Jerold WZ Loh https://orcid.org/0000-0003-1981-6221 Tuan Zea Tan https://orcid.org/0000-0001-6624-1593 Diana Lim https://orcid.org/0000-0003-4669-4346

Comprehensive characterization of genomic features and clinical outcomes following targeted therapy and secondary cytoreductive surgery in OCCC: a single center experience

Silvana Talisa Wijaya (0,1,* Natalie YL Ngoi (0,1,* Jerold WZ Loh (0,1 Tuan Zea Tan (0,2,3 Diana Lim (0,4 Irfan Sagir Khan (0,4 Yee Liang Thian (0,5 Alexa Lai (0,1 Bertrand WL Ang (0,5 Pearl Tong (0,6 Joseph Ng (0,6 Jeffrey JH Low (0,6 Arunachalam Ilancheran (0,6 Siew Eng Lim (0,1 Yi Wan Lim (0,1 David SP Tan (0) 2,7,8

¹Department of Haematology-Oncology, National University Cancer Institute Singapore, Singapore ²Cancer Science Institute of Singapore, National University of Singapore, Singapore ³Genomics and Data Analytics Core (GeDaC), Cancer Science Institute of Singapore, National University of Singapore, Singapore ⁴Department of Pathology, National University Health System, Singapore ⁵Department of Diagnostic Imaging, National University Health System, Singapore ⁶Division of Gynaecologic Oncology, Department of Obstetrics & Gynaecology, National University Hospital, Singapore ⁷Yong Loo Lin School of Medicine, National University of Singapore, Singapore

'Yong Loo Lin School of Medicine, National University of Singapore, Singapore ®NUS Centre for Cancer Research (N2CR), National University of Singapore, Singapore

ABSTRACT

Objective: Ovarian clear cell carcinoma (OCCC) is associated with chemoresistance. Limited data exists regarding the efficacy of targeted therapies such as immune checkpoint inhibitors (ICI) and bevacizumab, and the role of secondary cytoreductive surgery (SCS). Methods: We retrospectively analyzed genomic features and treatment outcomes of 172 OCCC patients treated at our institution from January 2000 to May 2022. Next-generation sequencing (NGS) was performed where sufficient archival tissue was available. **Results:** 64.0% of patients were diagnosed at an early stage, and 36.0% at an advanced stage. Patients with advanced/relapsed OCCC who received platinum-based chemotherapy plus bevacizumab followed by maintenance bevacizumab had a median first-line progressionfree survival (PFS) of 12.2 months, compared with 9.3 months for chemotherapy alone (hazard ratio=0.69; 95% confidence interval [CI]=0.33, 1.45). In 27 patients who received an ICI, the overall response rate was 18.5% and median duration of response was 7.4 months (95% CI=6.5, 8.3). In 17 carefully selected patients with fewer than 3 sites of relapse, median PFS was 35 months (95% CI=0, 73.5) and median overall survival was 96.8 months (95% CI=44.6, 149.0) after SCS. NGS on 58 tumors revealed common mutations in ARIDIA (48.3%), PIK3CA (46.6%), and KRAS (20.7%). Pathogenic alterations in PIK3CA, FGFR2, and NBN were associated with worse survival outcomes. Median tumor mutational burden was 3.78 (range, 0–16). All 26 patients with available loss of heterozygosity (LOH) scores had LOH <16%. Conclusion: Our study demonstrates encouraging outcomes with bevacizumab and ICI, and SCS in select relapsed OCCC patients. Prospective trials are warranted.

Keywords: Immunotherapy; Bevacizumab; Ovarian Neoplasms; Adenocarcinoma, Clear Cell; Cytoreduction Surgical Procedures



Irfan Sagir Khan 问 https://orcid.org/0009-0000-6950-5101 Yee Liang Thian 问 https://orcid.org/0000-0001-9899-205X Alexa Lai 匝 https://orcid.org/0009-0003-6673-2570 Bertrand WL Ang https://orcid.org/0000-0002-6417-3475 Pearl Tong 厄 https://orcid.org/0000-0003-0243-8009 Joseph Ng 🕩 https://orcid.org/0000-0002-8901-9212 Jeffrev JH Low 🔟 https://orcid.org/0000-0002-1992-7389 Arunachalam Ilancheran 问 https://orcid.org/0000-0002-2673-0912 Siew Eng Lim 问 https://orcid.org/0000-0002-5959-8743 Yi Wan Lim 🕩 https://orcid.org/0000-0003-4823-5151 David SP Tan 厄 https://orcid.org/0000-0001-9087-5262

Funding

This research is funded by National Medical Research Council (NMRC) CSASI21jun-0003 and the Pangestu Family Foundation Gynaecological Cancer Research Fund. We thank Lena Kwok, Kah Wieng Tham, Shu Jun Chan, and Putri Elissa for their support with project administration and data curation for this study.

Presentation

This data was selected for poster presentation at the ESMO Congress 2020, Barcelona, Spain.

Conflict of Interest

Natalie YL Ngoi reports honorarium and travel from AstraZeneca, and honorarium from Pfizer and Merck.

David SP Tan reports personal fees for advisory board membership from AstraZeneca, Bayer, Boehringer Ingelheim, Eisai, Genmab, GSK, MSD, and Roche; personal fees as an invited speaker from AstraZeneca, Eisai, GSK, Merck Serono, MSD, Roche, and Takeda; ownership of stocks/shares of Asian Microbiome Library (AMiLi); institutional research grants from AstraZeneca, Bayer, Karyopharm Therapeutics, and Roche; institutional funding as coordinating PI from AstraZeneca and Bergen Bio; institutional funding as local PI from Bayer, Byondis B.V. and Zeria Pharmaceutical Co Ltd; a previous nonrenumerated role as Chair of the Asia-Pacific Gynecologic Oncology Trials Group (APGOT); a previous non-renumerated role as the Society

Synopsis

Ovarian clear cell carcinoma (OCCC) is relatively chemoresistant, with poorer stage-adjusted outcomes. We evaluated genomic features and treatment outcomes in a multi-ethnic Asian population. Bevacizumab, immune-checkpoint inhibitors, and secondary cytoreductive surgery showed promising results, supporting trials of novel strategies in OCCC.

INTRODUCTION

Ovarian clear cell carcinoma (OCCC) is a distinct and rare histological subtype of epithelial ovarian cancer (EOC) with unique epidemiology and molecular profile. OCCC is of particular interest in East Asian populations where it has been described to comprise up to 25% of diagnosed EOC in Singapore, Japan and South Korea [1,2]. To date, the optimal treatment of OCCC both in the early and recurrent/advanced stages remains poorly defined. Consistently lower objective response rates to front- and subsequent-line chemotherapy as well as poorer stage-adjusted prognosis have been described for OCCC compared with high-grade serous ovarian cancer. Thus, the treatment of OCCC remains an area of unmet need and effective therapies to improve its prognosis are urgently required. Novel approaches such as targeting the vascular endothelial growth factor (VEGF) pathway or immune pathways have become of interest in OCCC [3]. Several gene expression profiling studies have described the upregulation of the interleukin 6-signal transducer and activator of transcription 3-hypoxia induced factor axis in approximately half of OCCC [4], as well as the activation of major pathways involved in hypoxia, angiogenesis and glucose metabolism, that is not observed in other EOC subtypes [5]. Preclinical studies have also demonstrated the elevation of VEGF expression in platinum-resistant OCCC models compared with parental cells, with subsequent marked response demonstrated to bevacizumab therapy in vitro and in vivo [6]. Furthermore, although EOC has been typically described as being immunologically 'cold', increasing rationale now supports the role of immune checkpoint inhibitors (ICI) targeting the programmed cell death protein 1 (PD-1)/programmed death-ligand 1 (PD-L1) axis in OCCC. The distinct molecular profile of OCCC may contribute towards a unique immune microenvironment in this disease. For example, OCCC have been associated with increased lymphocyte activation gene 3, T-cell immunoglobulin mucin-3 and PD-1 expression [7]; while ARID1A deficiency, which is observed in ≤40% of OCCC, has been associated with increased PD-L1 expression, increased mutational burden and deficient mismatch repair (dMMR) [8]. To date, although bevacizumab and ICI therapy have been broadly investigated in advanced EOC, limited data exists regarding the role of these novel agents in the treatment of OCCC specifically. Additionally, it remains unclear whether treatment approaches that have been shown to improve progression-free survival (PFS) and overall survival (OS) in EOC, such as adjuvant chemotherapy for early stage disease, or secondary cytoreductive surgery (SCS) for relapsed disease, are indeed beneficial in this rare and under-studied disease entity.

Importantly, inter-ethnic differences in the molecular characteristics of OCCC are incompletely understood, although intriguing differences have been described in Asian OCCC patients in terms of DNA methylation[9] and transcriptomic profiles [10]. We previously described clinical and transcriptomic differences amongst OCCC patients from Asian and Caucasian populations [10]. OCCC patients from Singapore and Japan tended to be diagnosed at a younger age compared with those from the United Kingdom with slight differences in immune-related gene expression signatures. For example, a greater proportion



President of the Gynecologic Cancer Group Singapore; non-renumerated membership of the Board of Directors of the GCIG; and product samples from AstraZeneca, Eisai, and MSD (non-financial interest).

Author Contributions

Conceptualization: N.N.Y.L., T.D.S.P.; Data curation: W.S.T., N.N.Y.L., L.J.W.Z., L.A.; Formal analysis: W.S.T., N.N.Y.L., L.J.W.Z., T.T.Z.; Investigation: L.D., K.I.S., T.Y.L., A.B.W.L., T.P., N.J., L.J.J.H., I.A.; Methodology: N.N.Y.L., T.D.S.P.; Resources: N.N.Y.L., T.P., N.J., L.J.J.H., I.A., L.S.E., L.Y.W., T.D.S.P.; Supervision: N.N.Y.L., T.D.S.P.; Visualization: W.S.T., L.J.W.Z., T.T.Z.; Writing – original draft: W.S.T., N.N.Y.L., L.J.W.Z.; Writing – review & editing: W.S.T., N.N.Y.L., T.P., N.J., L.J.J.H., I.A., L.S.E., L.Y.W., T.D.S.P. of Singaporean OCCC patients had a PD1-high subtype compared with the rest, which was associated with a worse prognosis [10]. Further attention should be paid to understanding the molecular characteristics of OCCC in Asia, where this disease is particularly prevalent, and the potential impact of molecular profile on clinical outcomes. In this retrospective analysis, we sought to address these questions with real-world experience of these approaches in a multi-ethnic Asian cohort of 172 OCCC patients treated at our institution, as well as to correlate our findings with potential genomic biomarkers.

MATERIALS AND METHODS

1. Study participants

We conducted a single-institution retrospective study between January 2000 to May 2022. This study was approved by the National Health Group Domain Specific Review Board (2013/00705) in accordance with the principles of the Declaration of Helsinki. Data was retrieved from medical record review. All tumor samples were reviewed by a specialist Gynecologic Pathologist who was blinded to the patient's clinical data (DL). Histological subtype was determined to be OCCC based on the following features: cells containing typical abundant clear cytoplasm or hobnail cells within papillary, solid or tubule cystic structures, that were negative for Wilm's tumor 1 and showed normal p53 staining by immunohistochemistry (IHC).

2. Clinical data, treatment response assessment, molecular profiling and follow-up

Medical records of patients with diagnosis of OCCC were reviewed retrospectively for the following information: date and age at diagnosis, Fédération Internationale de Gynécologie et d'Obstétrique (FIGO) surgical stage, completeness of primary debulking surgery, tumor and germline next-generation sequencing (NGS) data, tumor IHC performed as part of routine care (including mismatch repair [MMR] protein proficiency and PD-L1 combined positive score), types and dates of systemic therapy received, as well as treatment outcomes from surgeries and systemic treatments. Treatment response was assessed by the Response Evaluation Criteria in Solid Tumours guidelines version 1.1. Where sufficient archival tissue was available, NGS using FoundationOne CDx (Foundation Medicine, Cambridge, MA, USA) was performed on archival formalin-fixed paraffin embedded tumor samples. FoundationOne CDx is a qualitative NGS based *in vitro* diagnostic test that uses targeted high throughput hybridization-based capture technology for detection of substitutions, insertion and deletion alterations, and copy number alterations in 324 genes and select gene rearrangements, as well as genomic signatures including microsatellite instability (MSI), tumor mutational burden (TMB), and positive homologous recombination deficiency (HRD) status (tumor BRCA-mutant and/or genomic loss of heterozygosity [LOH] high) in ovarian cancer (detailed information available at https://www.foundationmedicine.com/test/foundationone-cdx). Gene alterations identified by the FoundationOne CDx panel are categorized as known or likely pathogenic variants in the Foundation Medicine database, which includes entries in the COSMIC database, or variants of unknown significance; these are addressed in the FoundationOne CDx report.

3. Statistical analysis

Comparisons between groups were analyzed using X² or Fisher's exact test for categorical variables, as appropriate. PFS was defined as the date of treatment initiation to date of last



visit, disease progression or death from any cause. OS was defined as the date of diagnosis to the date of last visit or death from any cause. Relapse-free survival (RFS) was analyzed in patients who were rendered disease-free by complete debulking surgery, and was defined as the date of surgery to date of first confirmed radiological relapse. Univariate Cox regression analyses were performed to identify predictors of survival. Kaplan-Meier curves were used to calculate median survival for each index and to compare survival times between patient populations, while the log-rank test was used to assess the equality of survival between patient populations. Mutation in any of the genes included in a pathway gene list was counted as mutation in the pathway [11,12]. Statistical significance was determined with a p-value <0.05. All statistical analyses were performed using SPSS 26.0 (IBM Corp., Armonk, NY, USA).

RESULTS

1. Patient characteristics

A total of 172 patients with confirmed OCCC were identified during the study period. The baseline characteristics of the patients are presented in **Table 1**. The median age of diagnosis was 53.0 (range, 24.2–82.6) years in the entire cohort. Patients were of Chinese (70.9%), Malay (11.6%), Indian (7.6%) and other (9.9%) ethnicities, respectively. 64.0% (stage I 53.5%, stage II 10.5%) of patients had early FIGO stage at the time of first diagnosis, while 36.0% (stage III 26.2%, stage IV 9.9%) of patients were diagnosed at advanced FIGO stage. 94.7% of patients underwent radical primary debulking surgery and 79.6% of patients had no residual disease after primary debulking surgery. Overall, 82.6% of patients received neoadjuvant/ adjuvant chemotherapy across the entire cohort. Venous thrombotic events occurred at the time of presentation for 27 (15.7%) of patients overall and 66 (38.4%) patients were noted to have either a personal history of endometriosis or had evidence of endometriosis at the time of surgery. Full details including patient characteristics, treatments received (up to fifth line), response to treatment, survival, and results of genomic profiling for each patient can be found in **Table S1**.

2. Treatment of early stage OCCC

Amongst 110 patients diagnosed with early stage (stage I–II) OCCC, the median age at diagnosis was 53.0 (range, 24.2–82.7) years. Following primary debulking surgery, 105 (95.5%) had no residual disease at time of surgical closure, while 4 (3.6%) were noted to have residual disease; data was missing for the remaining 1 (0.9%) patient. 89 (80.9%) of patients received adjuvant chemotherapy, all of whom received carboplatin plus paclitaxel as the adjuvant regimen. At the time of follow up, 37 (33.6%) early stage patients had relapsed, while 73 (66.4%) remained in remission (**Table 1**). Rates of disease relapse according to stage are summarized in **Table S2**. No significant difference in relapse was observed for early stage OCCC patients treated with adjuvant carboplatin plus paclitaxel chemotherapy compared to no adjuvant chemotherapy (odds ratio [OR]=1.02; 95% confidence interval [CI]=0.37, 2.79). Median RFS was numerically improved with adjuvant chemotherapy vs. 109.2 months without adjuvant chemotherapy (hazard ratio [HR]=0.57; 95% CI=0.25, 1.32; log-rank p=0.19) (**Fig. 1**).

3. Treatment of relapsed/advanced OCCC

Amongst 99 patients with relapsed or advanced OCCC, 37 (37.4%) patients had relapsed disease while 62 (62.6%) patients had de novo advanced disease at presentation (**Table 1**). The treatments received by advanced and relapsed patients from the first to fifth lines



Table 1. Clinical and molecular characteristics of OCCC patients

Patient characteristics	Early stage I–II (n=110)	Advanced stage III-IV (n=62)	p-value
Median age at diagnosis in years	53.0 (24.2-82.7)	53.1 (33.3-74.3)	0.869
Ethnicity			0.216
Chinese	79 (71.8)	43 (69.4)	
Malay	9 (8.2)	11 (17.7)	
Indian	9 (8.2)	4 (6.5)	
Others	13 (11.8)	4 (6.5)	
FIGO stage at diagnosis			
1	92 (83.6)		
IA	25 (22.7)		
IB	3 (2.7)		
IC1	32 (29.1)		
IC2	12 (10.9)		
IC3	10 (9.1)		
IC (subgroup unknown)	6 (5.5)		
I (subgroup unknown)	4 (3.6)		
	18 (16.4)		
IIA	3 (2.7)		
IIB	8 (7.3)		
IIC	5 (4.5)		
II (subgroup unknown)	2 (1.8)		
		46 (74.2)	
IIIA		12 (19.3)	
IIIB		5 (8.1)	
IIIC		24 (38.7)	
III (subgroup unknown)		5 (8.1)	
IV		16 (25.8)	
IVA		0 (0)	
IVB		16 (25.8)	
Primary surgery			<0.001
No residual disease	105 (95.5)	32 (51.6)	
Residual disease	4 (3.6)	22 (35.5)	
No surgery	0 (0)	7 (11.3)	
Missing data	1 (0.9)	1 (1.6)	
Adjuvant chemotherapy			0.448
Platinum/paclitaxel	89 (80.9)	42 (67.7)	
Platinum/paclitaxel/Bev	0 (0)	8 (12.9)	
Platinum/PLD	0 (0)	1 (1.6)	
Platinum/paclitaxel/anti-PD(L)1	0 (0)	1 (1.6)	
Platinum/paclitaxel/PARPi	0 (0)	1 (1.6)	
None	21 (19.1)	9 (14.5)	
Relapsed			<0.01
Yes	37 (33.6)	41 (66.1)	
No	73 (66.4)	21 (33.9)	
Clinical features			
Thrombotic presentation	11 (10)	16 (25.8)	0.005
Concurrent endometriosis	49 (44.5)	17 (27.4)	0.027
Molecular features			
Tumor NGS performed	32 (29.1)	26 (41.9)	0.087
LOH performed	12 (10.9)	14 (66.7)	
LOH <16% (% of pts with available LOH scores)	12 (100)	14 (100)	
Median TMB	3.89 (0-16)	3 (1-9)	0.397
MSI/MMR performed	27 (24.5)	23 (37.1)	
MSI-H/dMMR (% of pts with available MSI/MMR)	2 (7.4)	2 (8.7)	0.867

Values are presented as median (interquartile range) or number (%).

Anti-PD(L)1, anti-programmed cell death protein 1/anti-programmed death-ligand 1; Bev, bevacizumab; dMMR, deficient mismatch repair; FIGO, Fédération Internationale de Gynécologie et d'Obstétrique; LOH, loss of heterozygosity; MMR, mismatch repair; MSI-H, microsatellite instability-high; NGS, next-generation sequencing; OCCC, ovarian clear cell carcinoma; PARPi, poly(ADP)-ribose polymerase inhibitor; PLD, pegylated liposomal doxorubicin; pts, patients; TMB, tumor mutational burden.





Fig. 1. RFS for early stage OCCC patients treated with adjuvant chemotherapy vs. no adjuvant chemotherapy. CI, confidence interval; HR, hazard ratio; OCCC, ovarian clear cell carcinoma; RFS, relapse-free survival.

of therapy (**Table S3**) and the response rates to platinum-based and non-platinum chemotherapy at first and subsequent lines (**Table S4**) are summarized.

Amongst 62 patients with advanced (stage III/IV) disease at presentation, 53 (85.5%) underwent systemic therapy and received platinum-based chemotherapy as their first-line therapy. Of these, 1 patient received carboplatin and pegylated liposomal doxorubicin, while the remaining 52 patients received carboplatin and paclitaxel. Forty-three patients (81.1%) received conventional 3-weekly carboplatin and paclitaxel, 7 (13.2%) received 3-weekly carboplatin with weekly dosedense paclitaxel, and 2 (3.8%) received weekly carboplatin and paclitaxel per MITO-7 [13]. Nine patients (17%) received bevacizumab concurrent with chemotherapy and as maintenance therapy. First-line overall response rate (ORR) was 56.9% and median PFS was 8.2 months (95% CI=5.5, 10.8). Median OS of advanced stage patients was 26.5 months (95% CI=21.0, 32.1).

Amongst 37 patients with relapsed disease, 34 underwent systemic therapy and were given platinum-based chemotherapy as their first-line treatment in the relapsed setting. Four (11.8%) of these patients also received bevacizumab concurrently and as maintenance therapy. Twenty-nine patients (78.4%) had received prior adjuvant chemotherapy following initial primary debulking surgery. 75.9% (22/29) had a platinum-free interval (PFI) of at least 6 months, while 24.1% (7/29) had a PFI of less than 6 months. First-line ORR in the relapsed setting for patients with PFI \geq 6 months was 70%, compared with 42.9% for patients with PFI <6 months for patients with PFI \geq 6 months, compared with 7.9 months for patients with PFI <6 months (HR=0.13; 95% CI=0.04, 0.47; p=0.002) (**Fig. S1**).

SCS for selected relapsed OCCC patients

Amongst patients who suffered disease relapse after initial complete debulking surgery, 17 patients (29.2%) underwent SCS at first relapse (**Table 2**). Majority of these patients had



			, ,	0,	1					
Patient	Stage at	Completeness of primary	RFI from	Site of relapse	Completeness of second	Further 'adjuvant'	Relapsed	PFS since second	Status at last	OS since
	ulugiloolo	surgery	surgery (mo)		surgery	post-operatively	surgery (ves/no)	surgery (mo)	follow	surgery (mo)
1	IC1	RO	110.1	Pelvis	RO	No	Yes	6.6	Dead	69.7
2	IIC	RO	36.6	Pelvis and peritoneum	R1	Yes	No	129	Dead	129
3	IC	RO	68.4	Pelvis	RO	Yes	Yes	35	Dead	96.8
4	IIB	RO	19.7	Pelvis	RO	Yes	No	111.7	Alive	111.7
5	IIIC	RO	14.2	Peritoneum	RO	Yes	Yes	146.2	Alive	146.2
6	IC1	RO	98.2	Pelvis	RO	No	No	57.2	Alive	57.2
7	IIC	RO	25.3	Pelvis	Missing data	Yes	Yes	14.7	Dead	31.5
8	IA	RO	32.8	Pelvis and inguinal nodes	RO	Yes	Yes	13.2	Dead	20.7
9	IC	RO	9.8	Peritoneum	RO	No	No	49.7	Alive	49.7
10	IA	RO	16.1	Para-aortic lymph node and psoas muscle	RO	Yes	No	69.1	Alive	69.1
11	IIB	RO	24.2	Peritoneum	RO	No	Yes	8.2	Alive	15.9
12	I	Missing data	156.3	Pelvis and para-aortic lymph nodes	RO	Yes	Yes	7.7	Alive	37.7
13	IIC	RO	59.1	Para-aortic lymph node and psoas muscle	RO	Yes	No	72.1	Alive	72.1
14	IIIC	RO	11.2	Para-aortic lymph nodes	R1	Yes	Yes	6.6	Dead	9.2
15	IA	RO	40.7	Spleen	RO	Yes	Yes	29.4	Alive	57.2
16	IC1	R1	109.3	Pelvis	RO	Yes	Yes	5.6	Dead	23.6
17	IC3	R1	0.7	Pelvis	RO	Yes	No	8.3	Alive	8.3

Table 2. Patients who underwent secondary cytoreductive surgery at first disease relapse

OS, overall survival; PFS, progression-free survival; RFI, relapse-free interval; RO, no residual disease; R1, residual disease.

early stage disease, complete debulking with no residual disease at the primary surgery, and less than 3 sites of disease at the time of relapse. The median relapse-free interval from primary debulking surgery amongst these patients was 32.8 months (95% CI=16.1, 68.4). Post-SCS, 13 (76.5%) patients received further adjuvant chemotherapy with platinum-based doublets (12 patients) and liposomal doxorubicin (1 patient). Amongst the 17 patients who underwent SCS, the median progression-free survival from the time of SCS to data cut off was 35 months (95% CI=0.0, 73.5) (**Fig. S2A**). The median OS from the time of SCS to data cut off was 96.8 months (95% CI=44.6, 149.0) (**Fig. S2B**).

Bevacizumab in relapsed/advanced OCCC

Amongst relapsed/advanced OCCC patients, 72 patients received platinum-based chemotherapy only as first-line treatment, while 13 patients received platinum-based chemotherapy plus bevacizumab followed by maintenance bevacizumab (**Table S3**); the addition of bevacizumab was associated with longer first-line median PFS compared with platinum-based chemotherapy alone (12.2 vs. 9.3 months; HR=0.69; 95% CI=0.33, 1.45; p=0.33) (**Fig. 2**).

Anti-PD(L)1 ICI in relapsed/advanced OCCC

Twenty-seven (27.3%) advanced/relapsed patients received anti-PD(L)1 ICI in second or later line. The median PFS amongst patients receiving ICI was 2.9 months (standard error=0.8 months; 95% CI=1.3, 4.4). ORR for ICI in any line was 18.5% (5/26). The median duration of response with ICI was 7.4 months (95% CI=6.5, 8.3). The treatment course of patients that received ICI therapy is illustrated in **Fig. S3**. None of the patients treated with ICI were known to be MSI high or dMMR. None of the patients treated with ICI were known to have a high TMB of 10 or higher. There was no statistically significant difference in median TMB between ICI-responders and non-responders (median TMB 3 vs. 4 Mut/Mb respectively, p=1.00). Two exceptional responders were noted, who demonstrated durable response to off-label pembrolizumab, receiving 29 and 36 cycles of pembrolizumab respectively (**Figs. S4** and **S5**).





Fig. 2. PFS for advanced or relapsed OCCC patients who received first-line platinum-based chemotherapy with concurrent and maintenance bevacizumab vs. platinum-based chemotherapy only. CI, confidence interval; HR, hazard ratio; OCCC, ovarian clear cell carcinoma; PFS, progression-free survival.

One of these durable responders was re-challenged with pembrolizumab and bevacizumab after disease progression on pembrolizumab monotherapy, and responded for an additional 8 months. Another patient who demonstrated primary resistance to ICI monotherapy was re-challenged with off-label combination pembrolizumab and lenvatinib therapy and achieved a partial response (**Fig. S6**).

Genomic analyses

Overall, 58 (33.7%) patients had successful tumor NGS profiling. Common (>20%) mutations were detected in ARID1A (48.3%), PIK3CA (46.6%) and KRAS (20.7%) (Fig. 3; see Fig. S7 for complete list). Three (5%) patients had ERBB2 amplification, none had BRCA1/2 mutations, and homologous recombination repair pathway gene mutations were rare (1.7% had a BRIP1 mutation). TP53 mutations were found in 10 (17.2%) tumors, a frequency similar to that previously reported [9]. The mean TMB was 3.8 Mut/Mb (range, 0–16). There was no statistically significant difference in mean TMB between tumors with and without ARIDIA mutations (mean TMB 4.10 vs. 3.24 Mut/Mb, mean difference -.86, 95% CI=-2.77, 1.05). MSI/ MMR status was available for 50 patients, and 4 (8%) of patients were found to be MSI-high/ deficient in MMR protein expression (Table 1). LOH scores using the FoundationOne CDX assay were reported in 26 patients, all of whom had LOH% <16% (Table 1). Pathological alterations in several genes including PIK3CA, FGFR2, NBN, PTEN, MET, RET and TERT were associated with worse survival outcomes (Table 3; see Table S5 for complete list). PIK3CA mutations were associated with worse RFS (HR=2.14; 95% CI=1.10, 4.18; p=0.03). FGFR2 mutations were associated with worse OS (HR=4.98; 95% CI=1.06, 23.5; p=0.04). Mutations in NBN were associated with worse OS in all patients (HR=8.28; 95% CI=2.27, 30.3; p=0.001) and worse OS (HR=9.18; 95% CI=1.77, 47.67; p=0.01) and first-line PFS (HR=7.08; 95% CI=1.46, 34.45; p=0.02) in advanced stage OCCC. RET mutations were associated with worse RFS (HR=37.50; 95% CI=2.35, 599.55; p=0.01) and OS among all patients (HR=6.09; 95% CI=1.33, 27.97; p=0.02). Mutations in PTEN, MET, and TERT were significantly associated with



ARID1A	48%									
PIK3CA	34%									
KRAS	21%									
TP53	17%									
TERT	12%									
ERBB3	10%									
PPP2R1A	9%									
PTEN	7%									
CDKN2A	7%									
FGFR2	7%									
GNAS	7%									
MLL2	7%									
MYC	7%									
ZNF217	7%									
ERBB2	5%									
FBXW7	5%									
MET	5%									
NBN	5%									
SMARCB1	5%									
Genetic Alteration Missense Mutation (putative driver) Missense Mutation (unknown significance)										
		Splice Mutation (unknown significance) Truncating Mutation (putative driver)								
	Truncating Mutation (unknown significance) Structural Variant (unknown significance									
		Amplification Shallow Deletion No alterations								

Fig. 3. Oncoplot of most common genomic alterations detected amongst OCCC patients using next-generation sequencing (see Fig. S7 for complete list). OCCC, ovarian clear cell carcinoma.

worse OS among patients with advanced stage OCCC (**Table 3**). Co-mutation with *ARID1A* and *PIK3CA* was found in 20 (34.5%) tumors and was associated with a trend towards worse RFS (HR=1.79; 95% CI=0.89, 3.62; p=0.10) (**Table S5**).

DISCUSSION

The role of adjuvant chemotherapy in early stage OCCC remains controversial, with many retrospective studies presenting conflicting results [14-16]. A systematic review and metaanalysis conducted by Bogani et al. [17] evaluating adjuvant chemotherapy vs. observation in stage I OCCC found that adjuvant chemotherapy improves OS in stage IC OCCC (OR=0.70; 95% CI=0.52, 0.93; p=0.01) but not in stage IA and IB OCCC.

Current European Society for Medical Oncology-European Society of Gynaecological Oncology consensus conference recommendations and US National Comprehensive Cancer



										1.1.1			
Gene/pathway	Prevalence	RES			OS (all patients)			OS (advanced stage)			1st line PFS		
	(total n=58)	HR	95% CI	p-value	HR	95% CI	p-value	HR	95% CI	p-value	HR	95% CI	p-value
CCNE1	2	1.90	0.45, 8.13	0.386	3.62	0.46, 28.81	0.224	6.74	0.76, 60.45	0.088	1.50	0.36, 6.3	0.582
CDK4	2	3.37	0.75, 15.13	0.113	10.37	2.07, 51.96	0.004	5.16	1.04, 25.83	0.046	2.21	0.52, 9.48	0.286
CREBBP	2	4.23	0.53, 33.83	0.174	11.09	2.35, 52.46	0.002	6.30	1.31, 30.49	0.022	2.65	0.35, 20.18	0.347
ERBB2	3	1.66	0.5, 5.59	0.416	2.10	0.27, 16.58	0.483	6.74	0.76, 60.45	0.088	1.22	0.38, 4.03	0.742
FBXW7	3	2.27	0.68, 7.67	0.185	1.01	0.14, 7.62	0.994	NE	NE	NE	5.74	1.56, 21.17	0.009
FGFR2	4	4.14	0.91, 19.04	0.068	4.98	1.06, 23.5	0.043	2.54	0.54, 12.16	0.242	2.03	0.47, 8.89	0.346
MDM2	2	3.37	0.75, 15.13	0.113	10.37	2.07, 51.96	0.004	5.16	1.04, 25.83	0.046	2.21	0.52, 9.48	0.286
MET	3	1.83	0.25, 13.8	0.559	2.98	0.68, 13.15	0.149	5.42	1.05, 28.16	0.044	2.26	0.54, 9.6	0.270
NBN	3	1.07	0.15, 7.97	0.946	8.28	2.27, 30.3	0.001	9.18	1.77, 47.67	0.008	7.08	1.46, 34.45	0.015
PIK3CA	27	2.14	1.1, 4.18	0.025	1.82	0.75, 4.41	0.187	1.67	0.55, 5.13	0.374	1.09	0.59, 2.05	0.788
PTEN	6	2.46	0.84, 7.27	0.103	2.99	0.64, 13.97	0.164	27.48	2.34, 323.63	0.008	2.27	0.87, 5.95	0.094
RET	2	37.50	2.35, 599.55	0.010	6.09	1.33, 27.97	0.020	5.25	0.62, 44.99	0.131	2.90	0.38, 22.22	0.305
TERT	7	1.01	0.39, 2.61	0.991	1.54	0.5, 4.87	0.458	6.00	1.16, 31.26	0.033	1.53	0.64, 3.69	0.348
<i>PI3K</i> events in ERBB2 signalling	35	2.03	1.03, 4.06	0.043	2.26	0.86, 5.97	0.100	2.45	0.55, 11.11	0.245	0.89	0.48, 1.66	0.703
PI3K/AKT/mTOR signalling	12	2.64	1.12, 6.26	0.028	1.91	0.62, 5.97	0.266	2.03	0.61, 6.8	0.249	0.89	0.41, 1.94	0.763
IL2/STAT5 signalling	3	1.38	0.42, 4.59	0.602	3.46	0.78, 15.54	0.105	6.74	0.76, 60.45	0.088	1.36	0.42, 4.51	0.610

Table 3. Genomic alterations and pathways significantly associated with clinical outcomes (see Table S2 for complete list)

Only genes with number ≥ 1 alterations were included.

CI, confidence interval; HR, hazard ratio; NE, not evaluable; OS, overall survival; PFS, progression-free survival; RFS, relapse-free survival.

Network guidelines suggest that adjuvant chemotherapy should be given in stage IC2–IIA OCCC, but is optional in stage IA–IC1 OCCC with complete surgical staging given the uncertain benefit [18,19]. An ongoing randomized phase III trial by the Japanese Gynecologic Oncology Group (JGOG) aims to provide further clarity by evaluating whether adjuvant chemotherapy improves oncologic outcomes in stage I EOC (stage IA/IB clear cell carcinoma or grade 2/3 other histological type and stage IC1 with all grades and histological types) after comprehensive staging surgery (JGOG3020, UMIN00008481). In our cohort, we found a trend towards improved RFS with the use of adjuvant chemotherapy in stage I to II OCCC which did not reach statistical significance.

SCS can be considered in select cases of relapsed OCCC [18] on the basis of two randomized phase III trials (DESKTOP-III and SOC-1) showing improved oncologic outcomes with SCS followed by chemotherapy vs second-line chemotherapy alone in patients with relapsed platinum-sensitive EOC [20,21]. However, relapsed ovarian cancers of clear cell histology were under-represented in these trials and there is a paucity of data to support SCS specifically in this subtype. A retrospective study by Kajiyama et al of 169 patients with relapsed OCCC observed no significant difference in disease-free and OS between the 25 patients who underwent SCS compared with the 144 patients treated with chemotherapy alone. It was observed, however, that patients who underwent complete resection had a significantly longer median post-recurrence survival of 30.1 months compared with 10.4 months in those who had incomplete resection (p=0.002), emphasizing the importance of achieving no gross residual disease [22]. In our cohort, a subset of well-selected patients—characterized by optimal debulking at initial surgery, prolonged relapse-free interval, and two or fewer sites of relapse—who underwent SCS had excellent survival outcomes, suggesting that SCS should be explored in selected relapsed OCCC patients.

While early stage OCCC has a favorable prognosis, recurrent or advanced OCCC has been shown to have remarkably poorer oncologic outcomes compared to their high-grade serous counterparts [23]. This has been attributed to the proclivity for OCCC to recur at multiple sites [24] and its intrinsic resistance to chemotherapy. Bevacizumab, an anti-VEGF



monoclonal antibody, is the first targeted therapy to receive approval, in combination with chemotherapy, for the treatment of EOC in the first-line and relapsed settings. ICON7, a phase III randomized trial, demonstrated a significant PFS benefit in high-risk, early stage (stage I or IIA and clear cell or grade 3) or advanced stage IIB to IV tumors when bevacizumab was added to front-line carboplatin/paclitaxel. Although it did not show an OS benefit in the intention-to-treat analysis, a post-hoc subgroup analysis indicated a statistically significant OS benefit in patients at high risk of progression (FIGO stage III with >1 cm residual disease or stage IV) [25]. It is worth noting that the subgroup analysis of clear cell carcinoma patients in this study demonstrated no benefit with bevacizumab. However, this analysis was underpowered, and the clear cell tumor group included some patients with mixed histology. Gene expression profiling studies have shown remarkable similarities between OCCC and clear cell renal cell carcinoma [26], for which multiple anti-angiogenic therapies have been approved. A few phase II studies have since investigated anti-angiogenics such as sunitinib, cabozantinib and ENMD-2076 in OCCC, but have unfortunately shown limited efficacy [27-29]. To date, no randomized trial has examined the role of bevacizumab specifically in OCCC. However, a recent multicenter retrospective analysis has found that incorporating bevacizumab in front-line chemotherapy significantly improved PFS and OS in patients with advanced OCCC [30]. Concordant with this finding, in our population we observed a longer median PFS with the addition of bevacizumab to chemotherapy in patients with relapsed or advanced OCCC, although this was not statistically significant. Furthermore, our analysis has limitations which must be acknowledged. First, it should be noted that a relatively small percentage of patients (13.1%) were administered bevacizumab in addition to chemotherapy as first line treatment for relapsed/advanced ovarian cancer. This can be attributed to two factors: firstly, a subset of these patients underwent treatment prior to the routine use of bevacizumab in the management of advanced ovarian cancer; and secondly, financial limitations hindered the use of bevacizumab as the generic version was not available at the time of this study. Second, the retrospective comparison between patients who received bevacizumab and those who did not would inherently involve selection bias. Patients with venous thromboembolism are not precluded from receiving bevacizumab at our institution, provided that they have received appropriate anticoagulation treatment. Patients with significant intestinal serosal involvement would however have been excluded from the use of bevacizumab; nonetheless, serosal involvement in itself has not been demonstrated to portend a worse prognosis. Molecular markers to predict response to bevacizumab in OCCC have yet to be validated. Tan et al identified two gene expression subtypes in OCCC patients: EpiCC epithelial-like, associated with early-stage disease and a higher rate of gene mutations in the SWI/SNF complex; and MesCC—mesenchymal-like, associated with late-stage, poorer PFS, and higher enrichment of immune-related pathway activity [31]. Interestingly, applying this EpiCC/MesCC classification to the TCGA renal cell carcinoma cohort revealed interoperability, and MesCC-like renal clear cell carcinoma patients had improved clinical outcomes following bevacizumab treatment, although this was not statistically significant (p=0.19) [31]. Further study and prospective validation is needed to determine whether the MesCC-subtype might help predict response to bevacizumab in OCCC.

Several molecular and gene expression studies suggest that OCCC tumors have a unique microenvironment, making immunotherapy an attractive strategy for their treatment [7]. The recent MOCCA phase II randomized trial however only showed modest efficacy with durvalumab in previously treated recurrent OCCC, with an ORR of 10.7% and a median PFS of 7.4 weeks, both of which were not significantly different from the control arm of physicians' choice chemotherapy [32]. PEACOCC was a multicenter phase II single arm trial



that investigated the use of pembrolizumab in pre-treated clear cell gynecological cancers, 85.4% of which were ovarian in origin. The results were promising, with an ORR of 25% and a 12-week PFS rate of 43.8% [33]. This suggests perhaps that PD-1 inhibitors may be more efficacious than PD-L1 inhibitors in OCCC; however, further translational analyses are awaited. Our OCCC cohort similarly showed encouraging results with anti-PD-1 therapy. There are currently no prospectively validated predictive biomarkers of response to ICIs specific to ovarian cancer. Despite preclinical evidence that *ARID1A* deficiency was associated with MMR deficiency, increased tumor infiltrating lymphocytes, and sensitization to immunotherapy [8], our study found no difference in TMB based on *ARID1A* mutation status, and no correlation between *ARID1A* mutation status and response to ICIs (**Table S6**).

Recent advances in our understanding of the molecular characteristics and pathogenesis of OCCC are paving the way for more personalized treatment strategies. Similar to our findings, multiple studies have reported that OCCC are enriched for *ARID1A* (40%–57%) [34-36] and *PIK3CA* (29%–40%) mutations, which frequently co-occur [37,38]. We found an *ARID1A*/*PIK3CA* co-mutation rate of 34.5%, while Cunningham et al. [9] have previously reported a rate of 24.4%. As such, novel approaches targeting these alterations are attractive and the objective of several current and upcoming trials [39].

It is noteworthy that the LOH score was found to be less than 16%, suggesting homologous recombination proficiency, in all patients evaluated. This finding is consistent with previous studies that have reported a very low prevalence of HRD of approximately 2% in OCCC [40,41], which stands in stark contrast to the HRD frequency approximating 50% observed in high grade serous ovarian carcinoma (HGSOC). This finding further reinforces that OCCC is a distinct entity from HGSOC, and suggests that HRD may have a limited role in the pathogenesis and clinical implications for therapy in OCCC.

Our study provides real-world evidence of encouraging responses to antiangiogenic therapy and ICI in a multi-ethnic Asian cohort of OCCCs, however limitations include a small sample size as well as those inherent to retrospective studies, such as selection bias and treatment heterogeneity. Our findings also demonstrate excellent survival outcomes with SCS, supporting its consideration in carefully selected patients with relapsed OCCC. Further clinical trials are warranted, and considering the rarity of OCCC, collaborative international clinical trials based on its clinical and molecular characteristics are urgently needed to develop individualized treatment approaches and improve clinical outcomes.

SUPPLEMENTARY MATERIALS

Table S1

Patient characteristics, treatment lines, response, survival and genomic data of all 172 OCCC patients

Table S2

Frequency of disease relapse by stage at diagnosis

Table S3

Systemic therapies received by relapsed (stage I/II at diagnosis with subsequent relapse) and advanced (stage III/IV at diagnosis) OCCC patients



Table S4

Response rates to chemotherapy (platinum-based and non-platinum) in relapsed/ advanced OCCC patients

Table S5

All genomic alterations/pathways and their associations with survival outcomes

Table S6

Genomic alterations and their associations with response and clinical benefit with bevacizumab and immune checkpoint inhibitors

Fig. S1

First-line PFS of patients with relapsed disease (PFI ≥6 months versus <6 months).

Fig. S2

Survival outcomes of 17 patients who underwent secondary cytoreductive surgery at first disease relapse. (A) PFS of patients following secondary cytoreductive surgery. (B) OS of patients following secondary cytoreductive surgery.

Fig. S3

Swimmer plot depicting the treatment course of 26 patients who received ICI therapy.

Fig. S4

This patient received 29 cycles of off-label pembrolizumab at fifth line with partial response. (A) Right para-cardiac mediastinal node (white arrow) is smaller and less enhancing. (B) Left iliacus intramuscular deposit (asterisk) is smaller and less enhancing.

Fig. S5

This patient received 36 cycles of off-label pembrolizumab at third line with partial response. (A) Baseline scan showing multiple right perihepatic and subdiaphragmatic peritoneal deposits (arrowheads) scalloping the liver. Large cystic lesion in the pelvis (asterisk). (B) Complete resolution of perihepatic and subdiaphragmatic peritoneal disease and pelvic cystic lesion. (C) Baseline scan showing enlarged aortocaval node (white arrow) posterior to the horizontal segment of the duodenum. (D) Resolution of the aortocaval node, with residual small unenlarged 4 mm node.

Fig. S6

This patient demonstrated primary resistance to anti-PDL1 therapy and was re-challenged with fourth line off-label combination pembrolizumab and lenvatinib, achieving partial response. (A) Smaller right paratracheal node (asterisk). (B) Smaller left supraclavicular node (white arrow).

Fig. S7

Oncoplot of all genomic alterations detected amongst OCCC patients using next-generation sequencing.



REFERENCES

- Saito T, Takahashi F, Katabuchi H; 2016 Committee on Gynecologic Oncology of the Japan Society of Obstetrics and Gynecology. Annual Report of the Committee on Gynecologic Oncology, Japan Society of Obstetrics and Gynecology: patient annual report for 2014 and treatment annual report for 2009. J Obstet Gynaecol Res 2017;43:1667-77. PUBMED | CROSSREF
- 2. Kim SI, Lim MC, Lim J, Won YJ, Seo SS, Kang S, et al. Incidence of epithelial ovarian cancer according to histologic subtypes in Korea, 1999 to 2012. J Gynecol Oncol 2016;27:e5. PUBMED | CROSSREF
- 3. Mabuchi S, Sugiyama T, Kimura T. Clear cell carcinoma of the ovary: molecular insights and future therapeutic perspectives. J Gynecol Oncol 2016;27:e31. PUBMED | CROSSREF
- Anglesio MS, George J, Kulbe H, Friedlander M, Rischin D, Lemech C, et al. IL6-STAT3-HIF signaling and therapeutic response to the angiogenesis inhibitor sunitinib in ovarian clear cell cancer. Clin Cancer Res 2011;17:2538-48. PUBMED | CROSSREF
- 5. Stany MP, Vathipadiekal V, Ozbun L, Stone RL, Mok SC, Xue H, et al. Identification of novel therapeutic targets in microdissected clear cell ovarian cancers. PLoS One 2011;6:e21121. PUBMED | CROSSREF
- Mabuchi S, Kawase C, Altomare DA, Morishige K, Hayashi M, Sawada K, et al. Vascular endothelial growth factor is a promising therapeutic target for the treatment of clear cell carcinoma of the ovary. Mol Cancer Ther 2010;9:2411-22. PUBMED | CROSSREF
- Oda K, Hamanishi J, Matsuo K, Hasegawa K. Genomics to immunotherapy of ovarian clear cell carcinoma: unique opportunities for management. Gynecol Oncol 2018;151:381-9. PUBMED | CROSSREF
- Shen J, Ju Z, Zhao W, Wang L, Peng Y, Ge Z, et al. ARID1A deficiency promotes mutability and potentiates therapeutic antitumor immunity unleashed by immune checkpoint blockade. Nat Med 2018;24:556-62.
 PUBMED | CROSSREF
- 9. Cunningham JM, Winham SJ, Wang C, Weiglt B, Fu Z, Armasu SM, et al. DNA methylation profiles of ovarian clear cell carcinoma. Cancer Epidemiol Biomarkers Prev 2022;31:132-41. PUBMED | CROSSREF
- Heong V, Tan TZ, Miwa M, Ye J, Lim D, Herrington CS, et al. A multi-ethnic analysis of immune-related gene expression signatures in patients with ovarian clear cell carcinoma. J Pathol 2021;255:285-95.
 PUBMED | CROSSREF
- 11. Liberzon A, Birger C, Thorvaldsdóttir H, Ghandi M, Mesirov JP, Tamayo P. The molecular signatures database (MSigDB) hallmark gene set collection. Cell Syst 2015;1:417-25. PUBMED | CROSSREF
- 12. Subramanian A, Tamayo P, Mootha VK, Mukherjee S, Ebert BL, Gillette MA, et al. Gene set enrichment analysis: a knowledge-based approach for interpreting genome-wide expression profiles. Proc Natl Acad Sci U S A 2005;102:15545-50. PUBMED | CROSSREF
- 13. Pignata S, Scambia G, Katsaros D, Gallo C, Pujade-Lauraine E, De Placido S, et al. Carboplatin plus paclitaxel once a week versus every 3 weeks in patients with advanced ovarian cancer (MITO-7): a randomised, multicentre, open-label, phase 3 trial. Lancet Oncol 2014;15:396-405. PUBMED | CROSSREF
- Nasioudis D, Mastroyannis SA, Albright BB, Haggerty AF, Ko EM, Latif NA. Adjuvant chemotherapy for stage I ovarian clear cell carcinoma: patterns of use and outcomes. Gynecol Oncol 2018;150:14-8.
 PUBMED | CROSSREF
- Oseledchyk A, Leitao MM Jr, Konner J, O'Cearbhaill RE, Zamarin D, Sonoda Y, et al. Adjuvant chemotherapy in patients with stage I endometrioid or clear cell ovarian cancer in the platinum era: a Surveillance, Epidemiology, and End Results Cohort Study, 2000–2013. Ann Oncol 2017;28:2985-93.
 PUBMED | CROSSREF
- Shimizu D, Sato N, Sato T, Makino K, Kito M, Shirasawa H, et al. Impact of adjuvant chemotherapy for stage I ovarian carcinoma with intraoperative tumor capsule rupture. J Obstet Gynaecol Res 2015;41:432-9.
 PUBMED | CROSSREF
- Bogani G, Ditto A, Lopez S, Bertolina F, Murgia F, Pinelli C, et al. Adjuvant chemotherapy vs. observation in stage I clear cell ovarian carcinoma: a systematic review and meta-analysis. Gynecol Oncol 2020;157:293-8. PUBMED | CROSSREF
- Colombo N, Sessa C, du Bois A, Ledermann J, McCluggage WG, McNeish I, et al. ESMO-ESGO consensus conference recommendations on ovarian cancer: pathology and molecular biology, early and advanced stages, borderline tumours and recurrent disease. Ann Oncol 2019;30:672-705. PUBMED | CROSSREF
- NCCN. NCCN guidelines ovarian cancer. Version 1 [Internet]. Plymouth Meeting, PA: NCCN; 2022 [cited 2022 Mar 20]. Available from: https://www.nccn.org/professionals/physician_gls/pdf/ovarian.pdf.
- 20. du Bois A, Sehouli J, Vergote I, Ferron G, Reuss A, Meier W, et al. Randomized phase III study to evaluate the impact of secondary cytoreductive surgery in recurrent ovarian cancer: final analysis of AGO DESKTOP III/ENGOT-ov20. J Clin Oncol 2020;38:6000. CROSSREF



- 21. Zang R, Zhu J, Shi T, Liu J, Tu D, Yin S, et al. A randomized phase III trial of secondary cytoreductive surgery in later recurrent ovarian cancer: SOC1/SGOG-OV2. J Clin Oncol 2020;38:6001. CROSSREF
- 22. Kajiyama H, Suzuki S, Yoshikawa N, Kawai M, Shibata K, Nagasaka T, et al. Oncologic outcomes after secondary surgery in recurrent clear-cell carcinoma of the ovary. Int J Gynecol Cancer 2019;29:910-5. PUBMED | CROSSREF
- 23. Sugiyama T, Kamura T, Kigawa J, Terakawa N, Kikuchi Y, Kita T, et al. Clinical characteristics of clear cell carcinoma of the ovary: a distinct histologic type with poor prognosis and resistance to platinum-based chemotherapy. Cancer 2000;88:2584-9. PUBMED | CROSSREF
- Hogen L, Vicus D, Ferguson SE, Gien LT, Nofech-Mozes S, Lennox GK, et al. Patterns of recurrence and impact on survival in patients with clear cell ovarian carcinoma. Int J Gynecol Cancer 2019;29:1164-9.
 PUBMED | CROSSREF
- 25. Oza AM, Cook AD, Pfisterer J, Embleton A, Ledermann JA, Pujade-Lauraine E, et al. Standard chemotherapy with or without bevacizumab for women with newly diagnosed ovarian cancer (ICON7): overall survival results of a phase 3 randomised trial. Lancet Oncol 2015;16:928-36. PUBMED | CROSSREF
- Zorn KK, Bonome T, Gangi L, Chandramouli GV, Awtrey CS, Gardner GJ, et al. Gene expression profiles of serous, endometrioid, and clear cell subtypes of ovarian and endometrial cancer. Clin Cancer Res 2005;11:6422-30. PUBMED | CROSSREF
- 27. Chan JK, Brady W, Monk BJ, Brown J, Shahin MS, Rose PG, et al. A phase II evaluation of sunitinib in the treatment of persistent or recurrent clear cell ovarian carcinoma: an NRG Oncology/Gynecologic Oncology Group Study (GOG-254). Gynecol Oncol 2018;150:247-52. PUBMED | CROSSREF
- Konstantinopoulos PA, Brady WE, Farley J, Armstrong A, Uyar DS, Gershenson DM. Phase II study of single-agent cabozantinib in patients with recurrent clear cell ovarian, primary peritoneal or fallopian tube cancer (NRG-GY001). Gynecol Oncol 2018;150:9-13. PUBMED | CROSSREF
- 29. Lheureux S, Tinker A, Clarke B, Ghatage P, Welch S, Weberpals JI, et al. A Clinical and molecular phase ii trial of oral ENMD-2076 in ovarian clear cell carcinoma (OCCC): a study of the princess margaret phase II consortium. Clin Cancer Res 2018;24:6168-74. PUBMED | CROSSREF
- Seki T, Tate S, Nishikimi K, Unno Y, Itoi M, Ikeda S, et al. Bevacizumab in first-line chemotherapy to improve the survival outcome for advanced ovarian clear cell carcinoma: a multicenter, retrospective analysis. J Clin Oncol 2022;40:5502. CROSSREF
- Tan TZ, Ye J, Yee CV, Lim D, Ngoi NY, Tan DS, et al. Analysis of gene expression signatures identifies prognostic and functionally distinct ovarian clear cell carcinoma subtypes. EBioMedicine 2019;50:203-10.
 PUBMED | CROSSREF
- 32. Tan DSP, Choi CH, Ngoi N, Sun H, Heong V, Ow SGW, et al. A multicenter phase II randomized trial of durvalumab (D) versus physician's choice chemotherapy (PCC) in patients (pts) with recurrent ovarian clear cell adenocarcinoma (MOCCA/APGOT-OV2/GCGS-OV3). J Clin Oncol 2022;40:5565. CROSSREF
- Kristeleit R, Clamp AR, Gourley C, Roux R, Hall M, Devlin MJ, et al. Efficacy of pembrolizumab monotherapy (PM) for advanced clear cell gynaecological cancer (CCGC): phase II PEACOCC trial. Ann Oncol 2022;33:S783. CROSSREF
- Jones S, Wang TL, Shih IM, Mao TL, Nakayama K, Roden R, et al. Frequent mutations of chromatin remodeling gene ARID1A in ovarian clear cell carcinoma. Science 2010;330:228-31. PUBMED | CROSSREF
- 35. Wiegand KC, Shah SP, Al-Agha OM, Zhao Y, Tse K, Zeng T, et al. ARID1A mutations in endometriosisassociated ovarian carcinomas. N Engl J Med 2010;363:1532-43. PUBMED | CROSSREF
- 36. Kuo KT, Mao TL, Jones S, Veras E, Ayhan A, Wang TL, et al. Frequent activating mutations of PIK3CA in ovarian clear cell carcinoma. Am J Pathol 2009;174:1597-601. **PUBMED** | **CROSSREF**
- Yamamoto S, Tsuda H, Takano M, Tamai S, Matsubara O. Loss of ARID1A protein expression occurs as an early event in ovarian clear-cell carcinoma development and frequently coexists with PIK3CA mutations. Mod Pathol 2012;25:615-24. PUBMED | CROSSREF
- Yamamoto S, Tsuda H, Takano M, Tamai S, Matsubara O. PIK3CA mutations and loss of ARID1A protein expression are early events in the development of cystic ovarian clear cell adenocarcinoma. Virchows Arch 2012;460:77-87. PUBMED | CROSSREF
- 39. Khalique S, Lord CJ, Banerjee S, Natrajan R. Translational genomics of ovarian clear cell carcinoma. Semin Cancer Biol 2020;61:121-31. PUBMED | CROSSREF
- Chao A, Lai CH, Wang TH, Jung SM, Lee YS, Chang WY, et al. Genomic scar signatures associated with homologous recombination deficiency predict adverse clinical outcomes in patients with ovarian clear cell carcinoma. J Mol Med (Berl) 2018;96:527-36. PUBMED | CROSSREF
- Liu H, Zhang Z, Chen L, Pang J, Wu H, Liang Z. Next-generation sequencing reveals a very low prevalence of deleterious mutations of homologous recombination repair genes and homologous recombination deficiency in ovarian clear cell carcinoma. Front Oncol 2022;11:798173. PUBMED | CROSSREF